1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2015

Ao
Excelentíssimo
SR. Gilberto Cezar
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que o executivo análise a possibilidade de criar uma linha de trem para alavancar o turismo em nossa cidade, iniciando-se a rota no Centro de Feiras indo até o Parque do Caracol.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, coloco e indico que seja feito o estudo para uma rota turística com trem em nossa cidade para alavancar o turismo e cada vez mais atrair pessoas do mundo inteiro, uma rota com Maria fumaça irá alavancar o turismo em 100% pois são coisas que ficaram no passado e as pessoas da nova era  não chegaram a conhecer sendo assim criando a curiosidade de vir andar, com isso nada mais justo que levar nesta rota as pessoas para conhecer o Parque do Caracol que também é de extrema importância ao nosso município. Desde já agradeço vossa atenção.

	[image: C:\Users\Jhonny PPS\Desktop\jjjjj.jpeg]
Canela,  22 de Abril de 2015.
	  Alberi Dias
	Vereador PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)